
 

Česká školní inspekce 
Královéhradecký inspektorát 

Wonkova 1142, 500 02  Hradec Králové 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P R OTOKOL O KON TROLE  
Čj. ČŠIH-797/24-H 

Sp. zn. ČŠIH-S-163/24-H 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres 
Rychnov nad Kněžnou 

Sídlo 516 03  Lukavice 43 

E-mail  zslukavice@seznam.cz 

IČO 70 979 669 

Identifikátor 600 097 323 

Právní forma příspěvková organizace 

Zastupující Mgr. Alena Kroužková 

Zřizovatel obec Lukavice 

Místo inspekční činnosti Lukavice 43, 516 03  Lukavice 

Inspekční činnost na místě 14. 5. 2024 − 16. 5. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 do data kontroly 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování právních předpisů, které se vztahují k poskytování vzdělávání 
a školských služeb podle § 174 odst. 2 písm. d) školského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



 

  2/3 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána v mateřské škole, základní škole, ve školní družině a školní jídelně.  

1. Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školních řádů a vnitřních řádů podle  
§ 30 odst. 1, 2 a 4 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů 

Ředitelka školy vydala a zveřejnila školní řády základní školy a mateřské školy a vnitřní 
řády školní družiny a školní jídelny. Dokumenty obsahovaly všechny údaje stanovené 
ve výše uvedeném právním předpisu. Ředitelka školy s jejich obsahem prokazatelně 
seznámila žáky a zaměstnance školy, o jejich vydání a obsahu informovala zákonné 
zástupce nezletilých dětí a žáků. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

2. Kontrola plnění odpovědnosti za poskytované stravovací služby podle § 1 odst. 2 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, 
a přílohy č. 1 k vyhlášce č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

V kontrolovaném období únor, březen a duben 2024 se školní stravování neřídilo 
výživovými normami. Průměrná spotřeba cukru 132 % přesáhla horní hranici spotřeby 
stanovenou v příloze č. 1 k vyhlášce č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů na 100 %.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

3. Kontrola práva žáků a zákonných zástupců nezletilých žáků na informace  
o průběhu a výsledcích jejich vzdělávání podle § 21 odst. 1 písm. b) školského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, a kontrola zdůvodnitelného, odborně  
správného a doložitelného hodnocení výsledků vzdělávání žáků podle § 14 odst. 1 
vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění 
povinné školní docházky, ve znění pozdějších předpisů   

Kontrolou průběžné klasifikace žáků základní školy v papírových notýscích a žákovských 
knížkách vedených ve školním roce 2023/2024 za celé první pololetí bylo zjištěno, že v nich 
nebyla uvedena žádná průběžná klasifikace v předmětu hudební výchova v obou třídách 
všech ročníků základní školy.  

Bylo zjištěno porušení výše uvedených právních předpisů. 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 16. 5. 2024 vrácením příslušných originá lů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Stanovení lhůty 

Česká školní inspekce v souladu s § 175 odst. 1 školského zákona ukládá ředitelce školy 
ve lhůtě do 30 dnů od marného uplynutí lhůty pro podání námitek, resp. od doručení 
vyřízení námitek, přijmout adekvátní opatření k prevenci nedostatků zjištěných 
inspekční činností a ve stejné lhůtě písemně informovat Českou školní inspekci, jaká 
byla přijata opatření. Zprávu zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9).  



 

  3/3 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řády základní školy a mateřské školy a vnitřní řády školní družiny a školní 
jídelny platné ve školním roce 2023/2024 

2. Zápis z jednání pedagogické rady a provozní porady ze dne 31. 8. 2023 
3. Třídní knihy ZŠ vedené ve školním roce 2023/2024, zápis ze dne 4. 9. 2023 

(seznámení žáků se školním řádem základní školy a vnitřním řádem školní jídelny 
platnými ve školním roce 2023/2024) 

4. Přehled výchovně vzdělávací práce školní družiny vedený ve školním roce 2023/2024 

5. Plnění výživových norem za měsíce únor, březen a duben 2024 
6. Výpisy z průběžné klasifikace žáků základní školy vedené v papírových notýscích 

nebo žákovských knížkách ve školním roce 2023/2024 (vzorek) 
7. Zápis z jednání s ředitelkou školy ze dne 16. května 2024 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitelka školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé , 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitelky inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

PhDr. Lukáš Zábranský, Ph.D., školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Bc. Eva Hitková, školní inspektorka 
Bc. Věra Jiránková, kontrolní pracovnice 

10. 6. 2024 


		2024-06-10T10:24:25+0000


		2024-06-10T11:07:58+0000


		2024-06-11T15:48:52+0000




